
Ekologji dhe mbrojtje e mjedisit- Master 

 

Sqarim: Numri total i kredive (ECTS) të akumuluara për një vit është 60 ECTS – kredi.  

Nga 6 lëndët obligative fitohen gjithsej 40 ECTS, nga 6 lëndë zgjedhore studenti është i obliguar ti (ta) 

zgjedh 4 lëndë, gjegjësisht 20 ECTS – kredi. 

Pas zgjedhjes së lëndës zgjedhore ajo shëndrohet në lëndë obligative, studenti nuk do të mund ta 

ndërroj lëndën dhe as Profesorin 

Emërtimi i Programit dhe grada shkencore: Ekologji dhe mbrojtje e mjedisit- Master i ekologjisë dhe 
mbrojtjes së mjedisit 

Viti i Studimit: I 

Semestri: I 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Ekologji e aplikuar 2 2 7 Prof.dr. Behxhet Mustafa 

2 O Ekofiziologjia e shtazëve 2 2 7 Prof.dr.Kemajl Bislimi 

3 O Flora dhe vegjetacioni i Kosovës 2 2 6 Prof.asoc.dr.Elez Krasniqi 

4 Z 
Planifikimi dhe menaxhimi i 
projekteve për konservimin 

2 2 5 Prof.ass.dr. Avni Hajdari 

5 Z Edukim mjedisor 2 1 5 Prof.ass.dr. Halil Ibrahimi 

6 Z 
Revitalizimi i ekosistemeve të 
degraduara 

2 2 5 Prof.asoc.dr.Elez Krasniqi 

Torali     

Semestri: II 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Ekofiziologjia e bimëve 2 1+1 7 Prof.dr. Behxhet Mustafa 

2 O Ekogjenetikë 2 2 6 Prof.dr. Avdulla Alija 

3 O Biologji e konservimit 2 2 7 Prof.dr. Agim Gashi 

4 Z Kromozomet e bimëve 2 2 5 Prof.dr. Avdulla Alija 

5 Z Sistemi i politikave mjedisore 2 0 5 Prof.dr. Behxhet Mustafa 

6 Z Ndotja e ujërave dhe menaxhimi 2 0 5 Prof.ass.dr. Halil Ibrahimi 

Totali   30  

Viti i Studimit: II 

Semestri: III 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Resurset natyrore dhe menaxhimi 2 2 7 Prof.dr. Agim Gashi 

2 O Ekotoksikologji 2 2 7 Prof.dr. Fetah Halili 

3 O Etnobotamikë dhe fitokimi 2 2 6 Prof.ass.dr.Avni Hajdari 

4 Z 
Radiobiologjia dhe 
gjenotoksiciteti 

2 2 5 Prof.dr.Kemajl Kurteshi 

5 Z 
Makrozoobentosi i ujërave të 
ëmbla 

2 2 5 
Prof.asoc. dr. Ferdije 
Zhushi - Etemi 

6 Z Zooindekatorët 2 2 5 Prof.ass.dr. Halil Ibrahimi 



Sqarim: Numri total i kredive (ECTS) të akumuluara për një vit është 60 ECTS – kredi.  

Nga 5 lëndët obligative fitohen gjithsej 50 ECTS, nga 3 lëndë zgjedhore studenti është i obliguar ti (ta) 

zgjedh 2 lëndë, gjegjësisht 10 ECTS – kredi. 

Pas zgjedhjes së lëndës zgjedhore ajo shëndrohet në lëndë obligative, studenti nuk do të mund ta 

ndërroj lëndën dhe as Profesorin.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Totali   30  

Semestri: IV 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 

O 

Metodologjia e hulumtimit 
shkencor 2 

2 6 
Prof.dr.Fadil Millaku 

2 O Tema e Masterit 0 8 24  

Totali   30  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


